Universitätsbibliothek Paderborn

**Rvperti Abbatis Monasterii Tuitiensis, ordinis sancti
Benedicti, Theologi antiqui ac plane clarissimi, in Cantica
Canticorum de incarnatione Domini commentario[rum],
libri VII**

Rupertus <Tuitensis>

[Köln], 1527

VD16 B 3703

Rvperti Abbatis Tvtiensis in Cantica Canticorum de incarnatione domini
commentariorum, Lib. III.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34445

59
R V P E R

TI ABBATIS TVITIENSIS.
in Cantica Canticorum de incarnatione
domini commentariorum, Lib. III.

ERTIA RE-
capitulatio sonorus
ralde habet princi-
pium, scilicet tantā
in admiratiōe exclā-
mationem, ut audi-
torem etiam dormi-
tantem excitare &
reddere possit atten-
tum. Præmissa nan-
que admiratione, ad
iuro uos filiæ Hieru-
salem per capias ceruosq; camporū, ne suscite-
tis, necq; euigilare faciatis dilectā, donec ipsa ue-
lit, de qua iam supra tractatum, est, continua sic
clamat diuina vox.

Quæ est ista q; ascēdit per desertū, sicut
virgula sumi: ex aromatibus myrræ &
thuris & uniuersi pulueris pigmentarij
Cuius rei quælo est hæc admiratio? Nimirum
admiratio est huius dilecti singularis, huius san-
ctissimæ virgis. Et quid admiramur? Vel quid
nobis admirandum insinuat spiritus sanctus per
verba huiuscmodi: ascendit per desertum sicut

RVP. IN CAN.CANT. CA. III.
uirgula fumi ex aromatibus mirrhæ & thuris,
& uniuersi pulueris pigmentarij. O foelicē mētis
habitum qui tam magnum habet præconium.
Humilitas tua est o ancilla domini, beata Maria
quam tali admiratione spiritus sanctus collau-
dat: Odor tuus odor humilitatis tue præcipius
ascendit ad deum, ut uerescificiū contribulati
spiritus. Quid enim est fumus & quid puluis,
nisi spiritus lachrymosus & conscientia ualde
humilis? Et sua quidem æstimatione uera humi-
litas fumus est noxius, quasi cremij siue torris
obusti, & puluis terræ sine aqua & sitientis iu-
xta illud: Quia defecerūt sicut fumus dies mei,
& ossa mea sicut cremium aruerunt, & sicut A-
braham dixit loquar ad dominum meum cum
sim puluis & cinis: sed non ita æstimatione dei.
Aliter & melius ille te discernit. Tu dicis, pul-
uis sum terræ qualem uentus dispergit, auratol-
lit, & ille dicit, non, sed puluis pigmentarius si-
ue puluis pigmentarij, puluis mirrhæ & thuris:
qualem pigmentarius spūs sanctus conficit ex
optimo thure, quod est suauis mentis, & ex mir-
rhaprobatissima, quod est mortificatio siue in-
corruptio carnis. Tu dicis fumus ego sum teter
coram diuinis oculis, qualis de camino siue de
fumario deficiens ascendit, ascendens deficit, &
ille dicit, non, sed fumus ex aromatibus mirrhæ
& thuris, qualem decet ascendere de aureo thuri-
bulo ante altare aureum usque ad oculos & olfa-
cium domini. Talis fumus, imo talis fumi uir-
gula, tu o beata Maria, suauem odorem spirasti
altissimo, coelestib. disciplinis erudita atq; exte-
nuata. Talis ascendisti per desertū, i. aim habes